

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: maciej.pajak@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Hours

*Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed*

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30

Phone: 780-439-8800
www.mbkp.com



Czwarta Niedziela Wielkanocy

Ziemia jest pełna łaski Pana, przez Jego słowo powstały niebiosa. Alleluja.

I Czytanie Dz 4,8-12

*Kamień odrzucony przez budujących stał się
kamieniem węgielnym*

II Czytanie 1 J 3,1-2

Jesteśmy dziećmi Bożymi

Ewangelia J 10,11-18

Jezus jest dobrym pasterzem

21 kwietnia 2024

R 34 Nr 16

Piąta Niedziela Wielkanocy

*Śpiewajcie Panu pieśń nową, albowiem uczynił cuda; na oczach pogan
objawił swoją sprawiedliwość. Alleluja.*

I Czytanie Dz 9,26-31

Goliwość nawróconego Szawła

II Czytanie 1 J 3,18-24

Miłujmy czynem i prawdą

Ewangelia J 15,1-8

Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity

28 kwietnia 2024

R 34 Nr .17

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.
Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.

NIEDZIELA / SUNDAY 21.04.2024

- 9:00 † Barbara i Tadeusz Krońnia
 10:45 **Różaniec - prowadzi Róża Różańcowa nr 2
 NMP Królowej Polski**
 11:15 † Tadeusz Żurawski w rocznicę śmierci

WTOREK / TUESDAY 23.04.2024

- 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 19:00 † Bronisław i Stefania Jasiński

ŚRODA / WEDNESDAY 24.04.2024

- 18:30 **Nabożeństwo do MBNP**
 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii
 O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja
 O Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski oraz opiekę Matki Najświętszej dla Ojca Grzegorza
 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Ojca Michała z okazji urodzin
 O Boże błogosławieństwo dla Carol Baran
 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Magdy i Cezarego w 14-tą rocznicę ślubu
 Dziękczynno-błagalna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Najświętszej Maryi Panny i o zdrowie dla Marcina
 O błogosławieństwo Boże, łaskę uzdrowienia, opiekę Matki Bożej dla Jana
 O szczęśliwe rozwiązanie w sprawie Bogu wiadomej
 Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków grzechów międzypokoleniowych w rodzinie
 † Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal
 † Krysipianin i Michał Rogala i zmarłych z rodziny Rogala
 † Bogusław Nowak w 2-gą rocznicę śmierci
 † Janina Kozioł
 † Michalina Zawartka
 † Leszek Honkisz i zmarłych z rodziny
 † Zefiryń Grudzień
 † Krzysztof Starowicz

CZWARTEK / THURSDAY 25.04.2024

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 10:00 † Teresa, Władysław i Jan Pszczołkowski

PIĄTEK / FRIDAY 26.04.2024

- 19:00 Z okazji urodzin Krzysztofa Czandra o dar wiary i potrzebne łaski

SOBOTA / SATURDAY 27.04.2024

- 17:00 For the living and deceased Parishioners

Wszystkich członków Rady Parafialnej zapraszamy na zebranie, które odbędzie się w nadchodzącą środę 24.04.2024 po Mszy Świętej o godz.19:00.

Wszystkich Parafian, którzy jeszcze nie otrzymują biuletynu parafialnego w formie elektronicznej zachęcamy do skontaktowania się z biurem parafialnym. Po dodaniu Państwa adresu e-mail do listy mailingowej Parafian, będziecie regularnie otrzymywać najnowsze wydanie biuletynu drogą elektroniczną.

Czwarta Niedziela Wielkanocy

21 kwietnia 2024

W Ewangelii czwartej już Niedzieli Wielkanocy słyszymy, jak Pan Jezus porównuje się do pasterza miłującego i troszczącego się o owce. Dlatego tę niedzielę nazywamy Niedzielą Dobrego Pasterza, przypada w nią Światowy Dzień Modlitw o Powołania i rozpoczynają się Kwartałne dni modlitw o powołania do służby w Kościele. Módlmy się, by nie brakowało gorliwości i apostołskiego zapału wśród kapłanów i osób zakonnych oraz o to, by nie zabrakło robotników w Winnicy Pana. W tym tygodniu przed wieczorną Eucharystią zapraszamy na wspólną modlitwę za powołanych i o święte powołania do służby Bożej.

We wtorek obchodzić będziemy uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa, męczennika i patrona Polski. Znajdźmy w codziennym zabieganiu czas na spotkanie z Chrystusem we Mszy Świętej i na modlitwę w intencji naszej umiłowanej ojczyzny.

W czwartek przypada święto Świętego Marka Ewangelisty, które jest tradycyjnym dniem modlitwy o urodzaje. Chociaż specjalne dni modlitw o dobre urodzaje i za kraje głodujące przypadają w szóstym tygodniu okresu paschalnego, chcemy w codziennej, osobistej modlitwie prosić dobrego Boga, by pobłogosławił wszelkie ludzkie wysiłki, aby one przyniosły obfity plon i owoc i aby nikomu nie brakowało codziennego chleba.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

***** KONKURS BIBLIJNY *****

Zapraszamy serdecznie do wzięcia udziału w kolejnym Konkursie Biblijnym organizowanym w naszej Parafii. Tym razem zapraszamy do uczestnictwa naszych dorosłych Parafian. Quiz odbędzie się na początku maja, więc jest jeszcze sporo czasu na przygotowania i poszerzenie swojej wiedzy.
Temat Quizu: Księga Rodzaju.
 Kandydatów chętnych do wzięcia udziału w konkursie prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub z Panem Januszem Dzierłęgą (780-456-4737).
Na zwycięzców czekają wspaniałe nagrody – Zapraszamy!

W ostatnim czasie do Domu Pana odszedł śp. Jerzy Szkotak. Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.

OGŁOSZENIA POLONIJNE:

„ŚWIĘCONE”

**27 Kwietnia" w domu Polskich Weteranów - 9203-144 Ave
 Bilety w cenie \$ 50.00 do nabycia w biurze Weteranów. Tel. 780 475-9366**

**Chór Polonia zaprasza na obchody 25- lecia swojego istnienia.
 Uroczysty koncert kierowany przez dyrektora artystycznego panią Oksanę Ostaszewską odbędzie się w dniu 27 kwietnia o godz. 18:00 w Campus Saint-Jean Auditorium, adres; 8409 91 Street, Edmonton, AB, T6C 4G9.
 Wstęp wolny. Przyjęcie po występie.**

**Na zabawę wiosenną 4maja, 2024 zaprasza Towarzystwo Polsko Kanadyjskie do Domu Polskiego (Polish Hall). Bilety w cenie \$15 przy wejściu.
 Od godz.19:00 DJ Greg Ostapowicz.**

**Towarzystwo Polskich Weteranów poszukuje gospodarza do pracy na „Wawelu”.
 Więcej informacji w biurze TPW, numer tel. (780) 475 9366.**

Alegoria o winnym krzewie przypomina, jak ważne dla Jezusowego ucznia jest trwanie w zjednoczeniu ze swoim Mistrzem. Pamiętajmy o tym zawsze i wszędzie i nie zapominajmy nigdy o codziennej modlitwie i niedzielnej Eucharystii, bo stąd czerpiemy siłę do pięknego i uczciwego życia.

Zapraszamy do modlitwy w intencji Europy w dniu święta jej patronki, Świętej Katarzyny Sieneńskiej – 29.kwietnia. Naszą modlitwą ogarnijmy również wszystkie ofiary nazistowskiego i stalinowskiego terroru, zwłaszcza osoby duchowne i konsekrowane, w przypadający tego dnia Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, upamiętniający rocznicę wywołania obozu koncentracyjnego w Dachau.

W środę rozpoczynamy piękny miesiąc maj. W naszej polskiej tradycji to miesiąc szczególnej modlitwy razem z Maryją. **W naszym kościele nabożeństwa majowe będziemy celebrowali we wtorki, środy, czwartki, piątki pół godziny przed Mszą Św. a w niedziele po Mszy Św. o godz. 11:15.**

W tym dniu również przypada wspomnienie Świętego Józefa Rzemieślnika, zatem w czasie Mszy Świętej i nabożeństwa majowego módlmy się za wszystkich pracujących i tych, którzy pracy poszukują.

W piątek, 3 maja, obchodzimy szczególną uroczystość – uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i Głównej Patronki naszej ojczyzny oraz Narodowe Święto Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przyjdźmy w tym dniu do kościoła na Mszę Świętą, módlmy się szczególnie w intencji naszej umiłowanej ojczyzny. Niech przez ten cały świąteczny dzień towarzyszy nam modlitwa za Polskę i za Polaków na całym świecie.

A w naszym kościele z okazji Święta Matki Bożej Królowej Polski będziemy obchodzić odpust parafialny już w przyszłą niedzielę 5 Maja. Odpust parafialny jest przede wszystkim świętem wspólnoty wiernych tworzącej daną parafię i jest szczególnym czasem łaski i Bożego miłosierdzia. W dniu odpustu każdy wierzący ma okazję doświadczyć w sposób bardzo konkretny łaski Bożej miłości, wyrażającej się w darze odpustu.

W poprzedzający czwartek przeżywać będziemy Dzień Polonii i Dzień Flagi; w swoich prywatnych pacierzach czy przez udział we Mszy Świętej wyrażmy troskę o duchowy i materialny ład i rozwój w naszej ojczyźnie. Z racji pierwszego czwartku miesiąca módlmy się również o powołania do służby Bożej.

Pamiętajmy, że w tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Przed każdą Mszą Św. jest okazja do spowiedzi świętej. Postarajmy się również o chwilę osobistej modlitwy w intencji nowych powołań kapłańskich, także z naszej wspólnoty parafialnej. Pierwszy piątek jest dniem Komunii Świętej wynagradzającej za grzechy osobiste i całego świata. Chrystusa Eucharystycznego możemy przyjąć tylko czystym sercem. Wieczorna Msza Święta wynagradzająca w naszym kościele o godz. 19:00 oraz adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 19:30 do 21:00. W pierwszą sobotę Msza Święta o godz. 10:00 natomiast adoracja Najświętszego Sakramentu rozpoczyna się godzinę przed Mszą Św.

W przyszłą niedzielę 5 maja o godz. 10:30 odbędzie się nabożeństwo dla członków Żywego Różańca oraz wymiana tajemnic. Prosimy osoby odpowiedzialne (zelaratorów) o przypomnienie wszystkim członkom naszej różańcowej wspólnoty o tej uroczystości.

Intencje dla członków Żywych Róż Różańcowych:

KWIECIEŃ 2024:

Intencja Papiaska:

Módlmy się, aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja, jakiej doświadczają one w różnych częściach świata.

Intencja Parafialna:

Módlmy się o wszelkie potrzebne łaski dla dzieci, młodzieży i ich rodzin, którzy w naszej Parafii przygotowują się do Sakramentów Pierwszej Komunii Świętej i Bierzmowania, aby wzrastali w wierze i miłości do Boga.

MAJ 2024:

Intencja Papiaska:

Módlmy się, aby zakonnice, zakonnicy i seminarzyści dojrzewali na swojej drodze powołania dzięki formacji ludzkiej, duszpasterskiej, duchowej i wspólnotowej, która doprowadzi ich do bycia wiarygodnymi świadkami Ewangelii

Intencja Parafialna:

Módlmy się, za wszystkich chorych i cierpiących, a w sposób szczególny za wiernych z naszej Parafii.

NIEDZIELA / SUNDAY 28.04.2024

- 9:00** Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Mateusza z okazji 15-stych urodzin
- 10:45** **Różaniec - prowadzi Róża Różańcowa nr 3 Matki Bożej Fatimskiej**
- 11:15** Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę oraz Boże błogosławieństwo dla Zofii i Henryka w 50-tą rocznicę ślubu

WTOREK / TUESDAY 30.04.2024

- 18:00** Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 19:00** Za śp. rodziców Adama i Franciszkę Rojek oraz rodzeństwo

ŚRODA / WEDNESDAY 01.05.2024

- 18:30** Nabożeństwo do MBNP
- 19:00** O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii
- O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja
- O Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski oraz opiekę Matki Najświętszej dla Ojca Grzegorza
- O zdrowie i pomyślność w leczeniu dla Agnieszki i Elen Ho – od rodziny
- O błogosławieństwo Boże, łaskę uzdrowienia, opiekę Matki Bożej dla Jana
- O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Ireny z okazji urodzin i imienin
- Za duszę śp. Andrzeja Przybyło, jego rodziców oraz za dusze śp. Jadwigi, Zbigniewa, Kazimierza Chabasińskich
- † Janina Koziół
- † Michalina Zawartka
- † Zygmunt Cynar
- † Anna Maria
- † Zygmunt Wilk

CZWARTEK / THURS. 02.05.2024 Pierwszy Czwartek Miesiąca

- 9:00** Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 10:00** Niech Pan Bóg bogaty w miłosierdzie wspomaga swą łaską i otocza opieką Matki na całym świecie – od Sodalicji Różańcowej

PIĄTEK / FRIDAY 03.05.2024 Pierwszy Piątek Miesiąca

- 18:00** Spowiedź Święta
- 19:00** W intencji Róży Różańcowej Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, aby Maryja wypraszała członkom i ich rodzinom potrzebne łaski, aby ich życie owocowało miłością do Niej, do Jej Syna i do bliźniego
- 19.30** Adoracja Najświętszego Sakramentu

SOBOTA / SATURDAY 04.05.2024 Pierwsza Sobota Miesiąca

- 9:00** Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 10:00** Z okazji 45 urodzin oraz imienin o wszelkie potrzebne łaski, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Marioli
- 17:00** For the soul of Zbigniew Iskra on the 7th anniversary of his death and the souls of his parents Helena and Stanisław

OTRZYMANA OFIARA:

07 kwietnia 2024:

Składka niedzielna \$ 3.165.90
Fundusz remontowy \$ 2.236.50

14 kwietnia 2024:

Składka niedzielna \$ 3.645.30

Dla zainteresowanych przesyłaniem dotacji na kościół poprzez „e-transfer” poniżej umieszczamy adres e-mail przez który można zrobić przelew.

OLQueenPoland.Polish@caedm.ca

Wszystkim ofiarodawcom serdecznie Bóg zapłać!!!

BANKOWOŚĆ



URSZULA HORDYNSKA
MORTGAGE BROKER
Ph. 780 486 3851
kredyty hipoteczne/
mortgage
fachowe porady/
professional advice

Mortgage Connection



Marta Sadurska
CFP®, PFP®, FCSI®, RIS
Senior Wealth Advisor
Servus Wealth Strategies /
Credential Securities
825.402.0427
Marta.Sadurska@servus.ca

servus wealth strategies | Credential Securities

BIURA PODRÓŻY

POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5

Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977

Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i samochodów. Przesyłki paczek do Europy, pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



Mietek Piorkowski
UBEZPIECZENIA
AUTA, DOMY, FIRMY,
ZYCIE, PODRÓŻE i inne.
Tel: (780) 456-2218

KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, **Adwokat - Mediator**
odszkodowania powypadkowe
ugody pozasądowe w sprawach rodzinnych

www.DrAnita.Lawyer ☎ 780-424-1212
✉ ADorczak@DrAnita.Lawyer

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

14824 Stony Plain Road, Edmonton

Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476

Wojciech Chlebek – Denturist

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych

Tel: 780-432-0847

5530 111 St. NW

15047 Stony Plain Rd.

134, 15277 Castle Downs Rd.

130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947

Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00

www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton

Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY

FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.

11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053

Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,

Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218

Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352

#334 6203-28 Avenue,

Poniedziałek – piątek, wieczory.

New patients and emergencies welcome.



Dr. Jason Gall, Dr. Renata Wachowska,

Dr. Elzbieta Opara & Dr. Zuzanna Apel

12712 137 Ave Edmonton, AB

Tel 780-454-7355 Zapraszamy!

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress

Alberta Society

Kongres Polonii Kanadyjskiej

Okreg Alberta

PO Box 61, Main Post Office

Edmonton, AB T5K 0C0

(780) 443-6050

Kpkalberta.com

Śpiewaj z nami!

Chór Polonia

poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi

Skontaktuj się z Genią Serewko: tel. 780-994-0239

email: eugenia6@msn.com

NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348

Kazimierz Grudzień

Edmontoneast@fixauto.com

Blacharka, malowanie, naprawy

powypadkowe.

WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736

Indoor / Outdoor Renovations

e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton

(780) 887-7083

charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



Taste of Europe
Gluten Free
10560 - 82 Avenue
Edmonton, AB
780-433-7432
sylvesterct@shaw.ca
www.ctfinebistro.com

SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANOW

Ph.780 475-9366, email:

manager.pvs@shaw.ca

Banquets, Funeral Lunches, Family

Occasions

PARAFIA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO

11485 106 St NW

Edmonton, AB T5G 2P8

Telefon: 780-477-2450